با احیای امپراطوری بیزانس در اواخر سده سیزدهم به دست یونانیان نیکائیه، سالونیک بار دیگر در حوزه قلمرو دولت بیزانس قرار گرفت. در تاریخ تصرف سلانیک توسط عثمانیان اختلافات و ابهاماتی وجود دارد. اما مشهورترین روایات دائر بر آن است که این شهر طی دو نوبت در اختیار آل عثمان قرار گرفت. نخست در سال (۷۹۶ ق/ ۱۳۹۴ م) که سلطان ایلدرم بایزید (۷۹۱-۸۰۵) آن را از بیزانس انتزاع نمود (حقی اوزون چارشی‌لی، ج ۱، صص ۳۰۹). و سپس چون به دنبال زوال دولت عثمانی در اثر شکست از امیر تیمور گورکانی، سالونیک به دولت بیزانس بازگردانده شد و بعد از آن به حوزه مستملکات جمهوری ونیز در بالکان پیوست، در سال (۸۲۳ ق/ ۱۴۳۰ م) در ایام سلطنت سلطان مراد دوم (۸۲۴-۸۵۵) دوباره به تسخیر قوای عثمانی درآمد.